

贵州泰永长征技术股份有限公司 2017 年度财务决算报告

贵州泰永长征技术股份有限公司 2017 年 12 月 31 日的资产负债表、2017 年度的利润表、现金流量表、股东权益变动表以及财务报表附注已经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具大华审字[2018]004880 标准无保留意见的审计报告，现将决算情况报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

项目	2017 年	2016 年	增减幅度
营业收入（万元）	32,856.26	32,359.80	1.53%
归属于上市公司股东的净利润（万元）	6,961.03	6,334.93	9.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（万元）	6,337.83	6,029.69	5.11%
经营活动产生的现金流量净额（万元）	913.47	3,565.61	-74.38%
基本每股收益（元/股）	0.99	0.90	10.00%
稀释每股收益（元/股）	0.99	0.90	10.00%
加权平均净资产收益率	19.78%	22.19%	-2.41%
项目	本报告期末	上年度期末	变动幅度
资产总额（万元）	38,980.54	39,658.72	-1.71%
归属于上市公司股东的净资产（万元）	36,862.82	31,709.78	16.25%

1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少 74.38%，主要原因是：本期销售商品、提供劳务收到的现金较去年同期减少；

2、报告期内，归属于上市公司股东的净资产较去年同期增加 16.25%，主要原因是：本期未分配利润增加。

二、经营利润情况

单位：万元

项目	2017 年	2016 年	增减幅度
营业收入	32,856.26	32,359.80	1.53%
营业成本	14,513.97	14,336.37	1.24%
营业税金及附加	497.97	496.81	0.23%
销售费用	6,414.45	6,599.98	-2.81%
管理费用	3,928.05	3,621.93	8.45%
财务费用	-212.15	-5.68	3635.85%
资产减值损失	641.50	277.32	131.32%
投资收益	59.20	72.03	-17.81%

资产处置收益	-	-	
其他收益	607.50	-	
营业利润	7,739.16	7,105.10	8.92%
营业外收入	207.72	371.86	-44.14%
营业外支出	11.13	16.94	-34.31%
利润总额	7,935.76	7,460.02	6.38%
所得税费用	974.73	1,125.09	-13.36%
净利润	6,961.03	6,334.93	9.88%
归属于母公司所有者的净利润	6,961.03	6,334.93	9.88%

1、报告期内，财务收入去年同期增加 3635.85%，主要原因是收报告期外控股股东资金占用利息；

2、报告期内，资产减值损失较去年同期增长 131.32%，主要原因是按照谨慎性原则计提资产减值准备；

3、报告期内，其他收益较去年同期增加，主要原因是财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 16 号——政府补助》（财会〔2017〕15 号），与企业日常活动相关的政府补助，应当按照经济业务实质，计入其他收益，比较数据不调整；

4、报告期内，营业外收入较去年同期减少 44.14%，主要原因是财政部于 2017 年度修订了《企业会计准则第 16 号——政府补助》（财会〔2017〕15 号），原计入营业外收入的政府补助，报告期在其他收益科目核算。

三、 现金流情况

单位：万元

项目	2017 年	2016 年	增减幅度
经营活动产生的现金流量净额	913.47	3,565.61	-74.38%
投资活动产生的现金流量净额	-1,654.67	1,561.30	-205.98%
筹资活动产生的现金流量净额	-1,498.60	244.96	-711.76%

1、报告期内，经营活动产生的现金流量净额较去年同期减少 74.38%，主要原因是：本期销售商品、提供劳务收到的现金较去年同期减少；

2、投资活动产生的现金流量净额较去年同期减少 205.98%，主要原因是：本期购买短期理财产品有尚未赎回余额，其余大于收回短期理财产品本金及利息收入；

3、筹资活动产生的现金流量净额较去年同期减少 711.76%，主要原因是：本期分配股利支付的现金，上期未分配股利。

四、 资产负债情况

单位：万元

项目	2017 年	2016 年	增减幅度
流动资产合计	30,555.69	31,557.74	-3.18%
非流动资产合计	8,424.84	8,100.97	4.00%
资产总计	38,980.54	39,658.72	-1.71%
流动负债合计	7,711.45	6,198.98	24.40%
非流动负债合计	1,816.62	1,749.95	3.81%
负债合计	9,528.08	7,948.93	19.87%
所有者权益合计	36,862.82	31,709.78	16.25%

报告期内，流动负债合计较去年同期增加 24.40%，主要原因是：本期应付票据增加。

贵州泰永长征技术股份有限公司

董 事 会

二〇一八年四月十九日